
 

KARTA INFORMACYJNA NR WKiT 01a 

 

STAROSTWO POWIATOWE W OPOCZNIE Wydanie:1 

Adres: ul. Kwiatowa 1a, 26-300 Opoczno 
telefon +48 (44) 741 49 00/01 
Fax + (44) 741 49 41 

www.opocznopowiat.pl 
 

Godziny pracy Wydziału: 
 Poniedziałek 
8:00-14:30 
 Wtorek 
8:00-15:30 
 Środa 
8:00-14:30 
 Czwartek 
8:00-14:30 
 Piątek 
8:00-13:30 
 

Godziny pracy kasy 
 Poniedziałek 
8:00-14:30 
 Wtorek 
8:00-15:00 
 Środa 
8:00-14:30 
 Czwartek 
8:00-14:30 
 Piątek 
8:00-13:30 
 
Przerwa od godziny 
12:00 
do godziny 12:20 

Płatność w  
opłatomacie  
w godzinach  
pracy 
Starostwa 

   
     TAK  

  
 

Data 
wydania: 

21.10.2024r. 

Strona: 1/4 

NAZWA USŁUGI 

 

Profesjonalna rejestracja pojazdu 

 

 

PODSTAWA PRAWNA 

1) Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym.  

2) Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r.  

3) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2019 r. w sprawie  profesjonalnej 

rejestracji pojazdów, stosowanych oznaczeń oraz opłat związanych z profesjonalną rejestracją. 

WYMAGANE DOKUMENTY 

Wniosek W-WKiT-01 o rejestrację pojazdu 

WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI 

O wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów może ubiegać się podmiot uprawniony. 

Podmiotami uprawnionymi w ramach prowadzonej działalności do posługiwania się profesjonalnym 

dowodem rejestracyjnym i profesjonalnymi tablicami (tablicą) rejestracyjnymi są: 

1. przedsiębiorca posiadający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedzibę, a w przypadku 

przedsiębiorcy posiadającego siedzibę za granicą – oddział, zajmujący się produkcją, dystrybucją 

(sprzedażą prowadzoną w ramach handlu) lub badaniem pojazdów niezarejestrowanych wcześniej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą, 

http://www.opocznopowiat.pl/


2. jednostka uprawniona lub jednostka badawcza producenta pojazdu, przedmiotu wyposażenia 

lub części przeprowadzająca badania pojazdu, przedmiotu wyposażenia lub części. 

Do wniosku należy załączyć następujące dokumenty: 

1. Wniosek o wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów; 

2. Oświadczenie, że podmiot uprawniony jest wpisany do Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej, albo kopia aktualnego odpisu z rejestru przedsiębiorców w 

Krajowym Rejestrze Sądowym albo oświadczenie o wpisie do tego rejestru albo pobrany 

samodzielnie wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiocie uprawnionym wpisanym 

do Krajowego Rejestru Sądowego – w przypadku przedsiębiorcy posiadającego siedzibę albo 

oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zajmującego się produkcją, dystrybucją lub 

badaniem pojazdów; 

3. Kopia dokumentu potwierdzającego uprawnienia jednostki do przeprowadzania odpowiednich 

badań pojazdu, przedmiotu wyposażenia lub części (w przypadku jednostki badawczej 

producenta pojazdu, przedmiotu wyposażenia lub części przeprowadzająca badania pojazdy, 

przedmiotu pojazdu lub części); 

4. Oświadczenie przedsiębiorcy, jeżeli jest on osobą fizyczną, albo członków władz organów 

osoby prawnej lub nieposiadającej osobowości prawnej jednostki organizacyjnej o 

niekaralności za przestępstwo przeciwko mieniu, przestępstwo przeciwko obrotowi 

gospodarczemu lub przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów; 

5. Oświadczenie podmiotu uprawnionego, że:  

a. każdy z pojazdów, którymi będą wykonywane jazdy testowe, będzie spełniał warunki 

odpowiednie dla pojazdu, którym będą wykonywane te jazdy, 

b. będzie używał w ruchu drogowym z wykorzystaniem profesjonalnego dowodu rejestracyjnego 

tylko pojazdy niezarejestrowane wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za 

granicą, dla których posiada udokumentowane prawo do dysponowania nimi, oraz wyłącznie w 

celu wykonywania jazd testowych 

c. blankiety profesjonalnych dowodów rejestracyjnych będą wypełniane wyłącznie przez podmiot 

uprawniony albo osoby zatrudnione przez ten podmiot; 

6. Kopię dowodu wniesienia opłaty za wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów, 

blankietów profesjonalnych dowodów rejestracyjnych i zalegalizowanych profesjonalnych tablic 

(tablicy) rejestracyjnych oraz opłaty ewidencyjnej za blankiety profesjonalnych dowodów 

rejestracyjnych i zalegalizowane profesjonalne tablice (tablicę) rejestracyjne 

7. Pełnomocnictwo - w przypadku ustanowienia pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia 

stosownej opłaty. 

Uwaga: 

Od dnia 11 lipca 2021 r. podmiot uprawniony, który uzyskał decyzję o profesjonalnej rejestracji 

pojazdów, jest obowiązany prowadzić wykaz pojazdów używanych przez siebie w ruchu drogowym z 

wykorzystaniem profesjonalnego dowodu rejestracyjnego i zalegalizowanych profesjonalnych tablic 

(tablicy) rejestracyjnych w systemie teleinformatycznym obsługującym centralną ewidencję pojazdów. 

Podmiot uprawniony może ponownie wnioskować o wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji 

pojazdów nie wcześniej niż po upływie 2 lat od dnia, w którym upłynął termin ważności decyzji o 

profesjonalnej rejestracji pojazdów, a w ciągu 30 dni od upływu tego terminu podmiot uprawniony nie 

zwrócił staroście blankietów profesjonalnych dowodów rejestracyjnych, profesjonalnych dowodów 

rejestracyjnych oraz profesjonalnych tablic (tablicy) rejestracyjnych albo nie złożył oświadczenia, o 

którym mowa w art. 80z ust. 1 ustawy prawo o ruchu drogowym. 

Kary pieniężne za naruszenie przepisów o profesjonalnej rejestracji pojazdów: 

1. Podmiot uprawniony, który:  



a. nie zwrócił staroście w ciągu 30 dni od dnia wygaśnięcia albo uchylenia decyzji o 

profesjonalnej rejestracji pojazdów blankietów profesjonalnych dowodów rejestracyjnych, 

profesjonalnych dowodów rejestracyjnych oraz profesjonalnych tablic (tablicy) rejestracyjnych, 

podlega karze pieniężnej w wysokości 3000 zł; 

b. nie prowadzi wykazu pojazdów używanych przez siebie w ruchu drogowym z wykorzystaniem 

profesjonalnego dowodu rejestracyjnego i zalegalizowanych profesjonalnych tablic (tablicy) 

rejestracyjnych w systemie teleinformatycznym obsługującym centralną ewidencję pojazdów, 

podlega karze pieniężnej w wysokości 5000 zł. 

2. Podmiot uprawniony, któremu trzykrotnie w ciągu danego roku kalendarzowego zatrzymano 

profesjonalny dowód rejestracyjny, podlega karze pieniężnej w wysokości 2000 zł 

FORMULARZE DO POBRANIA 

Druk Wniosku W-WKiT-01 w wersji papierowej dostępny w Wydziale Komunikacji i Transportu lub do 

pobrania na stronie internetowej Starostwa: www.opocznopowiat.pl w zakładce: Mieszkaniec -> Załatw 

sprawę -> Druki do pobrania -> Wydział Komunikacji i Transportu 

OPŁATY 

1)  Opłata za wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów - 100,00 zł; 

2) Opłata za wydanie blankietu profesjonalnego dowodu rejestracyjnego - 10,00 zł; 

3) Opłata za wydanie profesjonalnych tablic rejestracyjnych: 

- samochodowych - 80,00 zł; - motocyklowej - 40,00 zł; - motorowerowej - 30,00 zł; 

4) Opłata za wydanie znaku legalizacyjnego (nalepek legalizacyjnych) na profesjonalne tablice 

rejestracyjne - 12,50 zł; 

MIEJSCE ZŁOŻENIA WNIOSKU 

Starostwo Powiatowe, ul. Kwiatowa 1a, 26-300 Opoczno, parter, segment B, Wydział Komunikacji i 

Transportu, sala operacyjna. 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Wydział Komunikacji i Transportu, parter sala operacyjna 

Telefon +48 (44) 741 49 38, 741 49 39, 741 49 40 

Joanna Marusik, Agata Kaśkiewicz, Katarzyna Białucha, Anna Dworak, Barbara Orłowska, Aleksandra 

Błażejewicz, Monika Konecka, Mirosława Sokół, Małgorzata Klimek.                             

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY  

Niezwłocznie, nie później niż w ciągu 30 dni, a w przypadku sprawy szczególnie skomplikowanej nie 

później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY  

Rejestracja pojazdu odbywa się w drodze decyzji administracyjnej. 

 

TRYB ODWOŁAWCZY/SKARGOWY  

Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie 

Trybunalskim za pośrednictwem Starosty Opoczyńskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

decyzji. 

UWAGI  

Wszystkie czynności związane z rejestracją pojazdu i wyrejestrowaniem oraz wszelkie zmiany zapisów 

w dowodzie rejestracyjnym dokonuje właściciel pojazdu lub pełnomocnik.  

Do rejestracji pojazdu wcześniej zarejestrowanego na terenie RP wraz z dokumentami należy 

przedłożyć tablice rejestracyjne. 

http://www.opocznopowiat.pl/


W zakresie rejestracji pojazdów można korzystać z usługi umawiania wizyt przez Internet – 
http://rezerwacja.opocznopowiat.pl 

 

Data utworzenia: 15.10.2024r.  

Data ostatniej aktualizacji: 15.10.2024r. 

Data zatwierdzenia: 21.10.2024r. 

 
 

Opracowała: Inspektor Sprawdził: Dyrektor Wydziału Zatwierdził: Starosta 

Marta Dolot- Dziedzic Jarosław Bielecki Marcin Baranowski 

 

http://rezerwacja.opocznopowiat.pl/#_blank

